
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН»
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  У Ч РЕЖ Д ЕН И Е  

«У П РА В Л Е Н И Е  Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л ЬН О Г О  Х О ЗЯ Й С ТВА  
А Д М И Н И С Т РА Ц И И  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О ГО  РА Й О Н А  «Д Е РБ Е Н Т С К И Й  РА Й О Н »»

368600, г. Дербент, ул. Ленина, д.48 E-mail:upravlenie.zfakkhggmaiL'com

Приказ У~

w гъ/9 г.

«Об утверждении плана работы комиссии по противодействию
коррупции»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года 
№ 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом президента Российской 
Федерации от 08.07.2013 года № 613 «Вопросы противодействия коррупцию), 
Указом президента Российской Федерации от 19.05.2008 года № 815«0 мерах 
по противодействию коррупции» в редакции от 09.10.2017, в целях организации 
эффективной работы по противодействию коррупции в муниципального 
бюджетного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства» 
администрации муниципального района «Дербентский район», а также 
выявления и устранения причин и условий, способствующих возникновению 
коррупции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции на 
2019 год (Приложение №1).

2. Ведущему специалисту -  делопроизводителю (Самедова Ф.С.* 
довести настоящий приказ до исполнителей.

2. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

В ри о  н ач ал ьн и к а  М Б У  
«У Ж К Х » М Р « Д ер б ен тски й  рай он»

С п р и казо м  озн аком лен (а):

у



Приложение № 1 
к приказу

Wi

а/ 2019г.

План
работы комиссии по противодействию коррупции

на 2019 год

№
п/п

Н аим енование
мероприятий

С рок
исполнения

О тветственны й О тм етка о 
вы полнении

1 У тв ер ж д ен и е  п л ан а  ан ти ко р р у п ц и ­
он н ы х  м ер о п р и яти й  у ч р еж д ен и я  н а  
2019 год

1 квартал П р ед сед ател ь  к о ­
м исси и ,

Ч л ен ы  ко м и сси и
2 И сп о л н ен и е п л ан а  раб оты  ком и сси и  

по  п р о ти во д ей стви ю  к о р р у п ц и и  н а  
2019  год

В теч ен и е 
год а

Ч лен ы  ком и сси и

4 П р о вед ен и е заседан и й  ко м и сси и  по 
п р о ти во д ей стви ю  ко р руп ц и и

Н е р еж е 1 р аза  в 
полугоди и

П р ед сед ател ь  к о ­
м исси и , секретарь  

ко м и сси и
5 Р азм ещ ен и е и н ф о р м ац и и  о р аботе 

ко м и сси и  по п р о ти во д ей стви ю  к о р ­
р у п ц и и  н а оф и ц и ал ьн о м  сайте и 
стен де у ч р еж д ен и я

п осто ян н о П р ед сед ател ь  к о ­
м и сси и , секретарь  
ко м и сси и

6 И н ф о р м и р о в ан и е  член о в  ком и сси и  
по п р о ти во д ей стви ю  ко р р у п ц и и  об 
и зм ен ен и ях  в ан ти ко р р у п ц и о н н о м  
зако н о д ател ьстве  РФ , Р есп убли ки  
Д агестан , м у н и ц и п ал ьн ы х  п равовы х  
актов  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  
« Д ер б ен тски й  рай он»

п о стоян н о П р ед сед ател ь  к о ­
м и сси и , секретарь  
ком и сси и

7 О р ган и зац и я  п р о вед ен и я  о б у ч аю ­
щ их сем и н ар о в  с р аб о тн и кам и  
у ч р еж д ен и я  по воп р о сам  п р о ти во ­
д ей ств и я  корруп ц и и

4 квартал П р ед сед ател ь  к о ­
м и сси и , секретарь  
ко м и сси и

8 А н ал и з д еятельн о сти  учр еж д ен и я  в 
ц елях  вы явл ен и я  п р и чи н  и услови й , 
сп о со б ству ю щ и х  во зн и кн о вен и ю  и 
р асп р о стр ан ен и ю  корруп ц и и , в том  
ч и сл е  н а о сн о ван и и  обращ ен и й  
граж дан  и и н ф о р м ац и и , р асп р о ­
стр ан ен н о й  в ср ед ствах  м ассовой  
ин ф орм ац и и

4 квартал П р ед сед ател ь  к о ­
м и сси и , секретарь  
ком и сси и

10

_______

О р ган и зац и я  и п р о вед ен и е р аб очи х  
встреч  с р аб о тн и кам и  учреж ден и я  
по воп росам  п р о ти во д ей стви я  к о р ­
руп ц и и

3,4  квартал П ред сед атель  к о ­
м и сси и , секретарь  
ком и сси и



11 К о о р д и н ац и я  и  со вер ш ен ство ван и е  
д еятельн о сти  у ч р еж д ен и я  по п р еду ­
п р еж д ен и ю  ко рруп ц и и

п о стоян н о П р ед сед ател ь  к о ­
м иссии , секретарь  
ком и сси и

12 Р ассм о тр ен и е  р езу л ьтато в  работы  
ко м и сси и  по п р о ти во д ей стви ю  к о р ­
руп ц и и

4 квартал П ред сед ател ь  к о ­
м исси и , секретарь  
ком и сси и

13 У тв ер ж д ен и е  п л ан а  р аб о ты  к о м и с­
сии  по  п р о ти во д ей стви ю  к о р р у п ­
ци и  н а  20 2 0  год

4 квар тал П ред сед ател ь  к о ­
м исси и , секретарь  
ко м и сси и


